
Постановление
администрации городского округа «Вуктыл» 

от 13 января 2023 г. № 01/15

О наделении статусом специализированной организации по вопросам похоронного дела
на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от
06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  городского
округа «Вуктыл» от 23 мая 2017 года № 05/430 «Об утверждении Правил содержания мест
погребения и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл», постановлением администрации городского округа
«Вуктыл»  от  23  мая  2017  года  №  05/431  «Об  утверждении  требований  к  качеству
предоставляемых на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
услуг по гарантированному перечню услуг по погребению», постановлением администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  04  октября  2019  года  №  10/1253  «Об  утверждении
Положения  о  проведении открытого  конкурса  по  отбору  специализированной службы по
вопросам похоронного  дела  на  территории городского  округа  «Вуктыл»,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  29  ноября  2022  года  №  11/1609  «О
проведении  открытого  конкурса  по  отбору  специализированной  службы  по  вопросам
похоронного дела на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», на основании протокола
проведения конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела
на  территории  городского  округа  «Вуктыл»  от  29  декабря  2022  года  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1.  Наделить  общество  с  ограниченной  ответственностью  «ВЖКХ»  статусом
специализированной организации по вопросам похоронного дела на территории городского
округа «Вуктыл» сроком до 31 декабря 2025 года.

2. Определить, что зоной деятельности специализированной организации, указанной в
п.1 настоящего постановления, является территория городского округа «Вуктыл».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель   
администрации городского округа «Вуктыл»                                                            Г.Р. Идрисова


